
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ДАЛЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРО ДСКО ГО  ОКРУГА
П РИ М ОРСКОГО КРАЯ

О проведении публичных слушаний 
по проекту Генерального плана 
Дальнегорского городского округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «О публичных 
слушаниях в Дальнегорском городском округе», утвержденным решением Думы 
муниципального образования г.Дальнегорск от 02.11.2004 № 600 (в редакции 
решений Думы Дальнегорского городского округа от 23.09.2005 № 203, от 
14.08.2008 № 880, от 25.11.2010 № 32), Уставом Дальнегорского городского округа, 
и в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, администрация Дальнегорского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Г енерального плана 
Дальнегорского городского округа с 25 октября 2012 года по 25 января 2013 года.

2. Утвердить график публичных слушаний по проекту Генерального плана 
Дальнегорского городского округа в населенных пунктах (приложение № 1).

3. Создать оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту Генерального плана Дальнегорского городского округа (приложение 
№2).

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по 
проекту Генерального плана Дальнегорского городского округа (приложение № 3).

5. В целях ознакомления и доведения до сведения населения информации о 
содержании проекта Генерального плана Дальнегорского городского округа до 25 
октября 2012 года разместить проект Генерального плана Дальнегорского 
городского округа на официальном сайте администрации Дальнегорского 
городского округа в сети Интернет.

6. Начальникам территориальных отделов администрации Дальнегорского 
городского округа организовать собрание жителей по проекту Г енерального плана 
Дальнегорского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск



7. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту 
Генерального плана Дальнегорского городского округа для включения их в 
протокол публичных слушаний помещение отдела архитектуры и строительства 
администрации города по адресу: г.Дальнегорск ул.Сухановская, дом 1, режим 
работы: понедельник- пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00. Установить срок 
приема предложений и замечаний по проекту Г енерального плана Дальнегорского 
городского округа до 15 ноября 2012 г.

8. Отделу архитектуры и строительства (Сахарова)
8.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию 

демонстрационных материалов проекта Генерального плана по месту проведения 
публичных слушаний.

8.2. Обеспечить прием предложений и замечаний по проекту Генерального 
плана Дальнегорского городского округа.

9. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить 
на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа 
Хрисанфова А.В.

10. Настоящее постановление подлежит обнародованию.



Приложение №1 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от ХА. 1°. &>(<1______№ 46  5~-ил«2̂

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана 

Дальнегорского городского округа

№
п/п

Населенный пункт 
Дальнегорского 

городского округа

Дата
проведения
публичных
слушаний

Время
проведения
публичных
слушаний

Размещение экспозиции 
(демонстрационного 

материала) по адресам

1 2 4 5 6
1 с.Каменка 29.10.2012г 14.00 Клуб «Нептун» 

ул.Пушкинская д.1Б

2 д.Лидовка 29.10.2012г 17.00 Помещение бывшего 
магазина 

д.Лидовка ул.Козлова, ЗА

3 д.Мономахово 30.10.2012г 14.00 Помещение бывшей 
школы-интерната №18 

д. Мономахово 
ул. Школьная дом 18

4 с.Рудная Пристань 30.10.2012г 17.00 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр 

культуры и досуга «Бриз» 
с.Рудная Пристань 
ул.Арсеньева дом 1

5 с.Черемшаны 31.10.2012г 13.00 Помещение клуба 
д.Черемшаны

6 с.Сержантово 31.10.2012г 17.00 Центр творчества 
с.Сержантово 

ул.Линейная дом 9

7 с.Краснореченский 01.11.2012г
14.00

ДК «Полиметалл» 
с.Краснореченский 
ул.Октябрьская, 17

8 г.Дальнегорск 01.11.2012г 17.00
Муниципальное бюджетное 

учреждение ДК «Горняк» 
Концертный зал «Березка» 

г.Дальнегорск 
ул.Приморская, 23



Приложение №2 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа

от 23. ( о . оbofj, № 4 6  ь -

СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

Г енерального плана Дальнегорского городского округа

Хрисанфов А. В. - заместитель главы администрации Дальнегорского
городского округа, председатель

Сахарова Т.С. - начальник отдела архитектуры и строительства
администрации городского округа, заместитель председателя

Шеповалова Л.А. - ведущий специалист отдела архитектуры и строительства
администрации городского округа, секретарь

Члены комиссии:

Баронин А.Ю. - начальник Дальнегорского отдела Управления Росреестра
по Приморскому краю (по согласованию)

Круглов А.А. - и.о.начальника управления муниципального имущества
администрации городского округа

Тарасов P.M. - главный специалист управления делами администрации
городского округа

Чебанова Г.А. - начальник отдела земельных отношений управления
муниципального имущества администрации городского округа

Шварц И.В. - главный специалист отдела архитектуры и строительства
администрации городского округа



Приложение №3 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа

ПЛАН
мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту 

Г енерального плана Дальнегорского городского округа

1. Организация собрания жителей населенных пунктов в соответствии с 
графиком проведения публичных слушаний.

2. Ознакомление населения с демонстрационными материалами по месту 
проведения публичных слушаний.

3. Регистрация участников публичных слушаний.
4. Выступление представителей администрации Дальнегорского городского 

округа по проекту Г енерального плана Дальнегорского городского округа.
5. Выступление разработчиков проекта.
6. Выступление участников собрания, вопросы, замечания, подведение 

итогов.
7. Ведение протокола собрания.
8. Прием письменных предложений и замечаний по вопросу Генерального 

плана Дальнегорского городского округа.
9. Подготовка заключения по результатам публичных слушаний.


